

GUVERNØRENS NYHEDSBREV

Nummer 3, november 2024

Rotary
Distrikt 1461



Kære klubmedlemmer

Efter veloverstået distriktskonference med årsmøde og generalforsamling går vi nu ind i årets sidste kvartal, hvor der afholdes Pre PETS og gennemføres nominering af guvernør for 2027-28.

Lars Mortensen forestår som guvernør elect Pre PETS og Peter Zinck forestår som past guvernør ledelsen af nomineringen med de 6 klubrepræsentanter, der blev valgt til opgaven i forbindelse med generalforsamlingen. Vi ser frem til gennemførelsen af Pre PETS møder samt til at byde velkommen til den nye guvernørkollega.

Distriktsguvernør Uffe Strandby
DG1461-2425@rotary.dk

DG Elect Lars Mortensen
elkramdk@yahoo.dk



DISTRIKTSKONFERENCE 2024



Der blev ikke ændringer i vedtægter for hverken distrikt 1461 eller for Rotary Danmark i forbindelse med generalforsamlingen. Indholdet i vedtægtsforslaget for distriktet var der ikke indvendinger imod, men opsætningen og transparensen i forslaget gav en del spørgsmål og kommentarer, hvorfor guvernørgruppen valgte at trække forslaget og vente til næste år med at genfremsætte forslaget i en ændret og mere overskuelig opsætning.

I forhold til forslag til vedtægtsændringer for Rotary Danmark var der ikke et tilstrækkeligt antal delegerede, som kaldes valgmænd, til stede, så forslaget kunne komme til afstemning. Derfor blev det motiveret og drøftet med det resultat, at stemningen overvejende var til at anbefale et ændringsforslag, hvor Rotary Danmark formanden kan genvælges 1 gang og ikke 2 gange. Ønsket bliver taget med til Rotary Danmark bestyrelsesmøde og vil blive genstand for drøftelse i guvernørgruppen i forhold til næste skridt.

Distriktskonferencen var med totalt 106 deltagere og blev afholdt på Gymnastikhøjskolen i Ollerup, og fra Norge deltog som repræsentant for vores nordiske samarbejde guvernørparret Eva og Einar Kallager fra Ulefoss Rotaryklub.

Klik på billederne for at se to små klip fra distriktskonferencen



Indmarch af udvekslingsstudenter til distriktskonferencen 2024



END POLIO NOW **WORLD POLIO DAY IS 24 OCTOBER**



Torsdag d. 24. oktober var World Polio Day, hvor distriktets klubber kunne markere ved projekt eller ved donation, at vi stadigvæk skal arbejde ihærdigt med at udrydde polio i verden. Det seneste år er der set en øgning i antal smittede, selv om vi er tæt på målet med ingen smittede længere. Klubber, som ønsker at give et bidrag kan anvende følgende link: <https://my-cms.rotary.org/en/document/contribution-form-rotary-foundation>, hvor det er vigtigt at huske at skrive klubnavn.

Lørdag d. 26. oktober var vores distrikt vært for et virtuelt BASRAN webinar, som er det tiltag, der er iværksat af en del Rotary distrikter i landene i Østersøområdet med henblik på at gøre noget for havmiljøet i det Baltiske hav. Frederik Laursen og Tina Holm Mikkelsen begge fra Svendborg var moderatorer for webinarret, der havde deltagere fra hele Østersøområdet. Vi omtaler internationalt medlemmer af Rotary som "People of action", og i vores distrikt siger vi, at Rotary er for aktive mennesker, der har viljen og evnen til at tage ansvar. Her er beviset på, at aktive rotarianere kan gøre en forskel.

I guvernørgruppen tager vi for øjeblikket initiativ til opslag af en del stillinger som chair for udvalg, og vi beder medlemmer og klubber være opmærksom på stillingsopslag for øjeblikket på distriktets hjemmeside samt kommende stillingsopslag i den nærmeste fremtid.

Strategiudvikling, klubbesøg og implementering af nyt IT-system kræver en del arbejde i distriktet for tiden, og specielt for klubberne er det væsentligt, at tidsplanen følges med overgang til det nye system Club Runner. Vores nuværende system har haft sin tid, og det er nødvendigt med en opgradering på området, selv om det giver klubberne ekstra arbejde i overgangsfasen.

God arbejdslyst til alle med opgaver og ansvar.

De bedste hilsener

Uffe Strandby
Guvernør 2024-25